MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

REITORIA - DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A  DISTÂNCIA
(SEI/IFSertãoPE - 23302.102036/2024-11)

EDITAL Nº 110, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU:

ENSINO DE CIÊNCIAS “CIÊNCIA É 10!”

TECNOLOGIAS DIGITAIS APLICADAS À EDUCAÇÃO (TecDAE)

GESTÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EPT)

NOTA DE ESCLARECIMENTO

O Instituto Federal do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE) informa que, devido a um problema de processamento

das inscrições relacionadas ao escore das notas, será necessário realizar uma nova publicação do resultado

preliminar do Processo Seletivo referente ao Edital nº 110/2024.

Diante disso, esclarecemos que:

● O resultado exibido no sistema, incluindo o score e a situação do candidato, deve ser desconsiderado.

● Os recursos anteriormente interpostos serão desconsiderados, uma vez que foram fundamentados com

base no resultado anterior.

● Será aberto um novo prazo para submissão de recursos contra o resultado preliminar.

As novas datas são as seguintes:

● Publicação do novo resultado preliminar: 07/03/2025

● Prazo para interposição de recursos: até 09/03/2025, às 23h59

● Publicação do resultado final: 11/03/2025

O cronograma atualizado encontra-se disponível na Retificação nº 03 do Edital nº 110/2024.

Reiteramos nosso compromisso com a transparência e a integridade do processo seletivo, e agradecemos pela

compreensão de todos/as os candidatos.

Petrolina, 28 de fevereiro de 2025

Atenciosamente,
Comissão do Processo Seletivo

Alain Prost Medeiros de Morais
Coordenador de Educação a Distância

		2025-02-28T16:37:59-0300